

Số: 1897 /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày 26 tháng 9 năm 2017

## **KẾ HOẠCH** **CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG NĂM HỌC 2017-2018**

Thực hiện Công văn số 3765/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 17 tháng 8 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2017-2018;

Căn cứ Thông tri số 03-TT/TU ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Tỉnh ủy về nhiệm vụ năm học 2017-2018; Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng kế hoạch thực hiện công tác Chính trị tư tưởng năm học 2017-2018 như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Xây dựng đội ngũ công chức, viên chức có tư tưởng chính trị ổn định, lập trường vững vàng, phẩm chất đạo đức tốt, tác phong chuẩn mực, ý thức tổ chức kỷ luật cao, trách nhiệm với công việc; đoàn kết tốt nội bộ, quan tâm giúp đỡ đồng nghiệp, yêu thương học sinh; không ngừng học tập, rèn luyện để nâng cao hiệu quả công tác, luôn là tấm gương sáng cho học sinh noi theo.

2. Giáo dục học sinh tình yêu quê hương đất nước, yêu chủ nghĩa xã hội và yêu thương con người; biết lễ phép, kính trọng người lớn, ứng xử có văn hóa, đúng mực với mọi người xung quanh; phát huy tính năng động, sáng tạo, tinh thần vượt khó nhằm xây dựng một thế hệ trẻ có đủ đức và tài để tiếp tục sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

3. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật; giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, ý thức trách nhiệm với cộng đồng, xã hội cho học sinh. Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải trí.

4. Tăng cường nền nếp, kỷ cương, dân chủ trong nhà trường; xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường; Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh.

5. Đẩy mạnh các hoạt động hỗ trợ học sinh trong học tập và rèn luyện; Triển khai có hiệu quả hoạt động câu lạc bộ, tư vấn tâm lý, hướng nghiệp cho học sinh.

### **II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM**

1. Tiếp tục tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội X Đảng bộ tỉnh; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, chú trọng nội dung liên quan tới giáo dục trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII.

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24/3/2015, Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 28/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ, Chương trình hành động số 41-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ; Quyết định số 3704/QĐ-BGDĐT ngày 10/9/2013 của Bộ GD&ĐT về ban hành chương trình hành động thực hiện chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011-2020 của ngành giáo dục, Chương trình số 2608/CTr-UBND ngày 07/6/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Phát triển thanh niên tỉnh Bến Tre đến năm 2020.

3. Tiếp tục phát huy hiệu quả của phong trào thi đua xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực trong các cơ sở giáo dục. Tăng cường các hoạt động giáo dục, hướng dẫn cách sử dụng, khai thác thông tin trên Internet cho thanh, thiếu niên trong trường học; tăng cường giáo dục toàn diện; giáo dục kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, ý thức trách nhiệm với cộng đồng, xã hội cho học sinh. Phối hợp tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải trí trong và ngoài nhà trường.

4. Tăng cường công tác truyền thông về giáo dục pháp luật về an toàn giao thông, giáo dục văn hóa giao thông, thực hiện có hiệu quả kế hoạch giáo dục an toàn giao thông năm học 2017-2018; Tiếp tục đẩy mạnh công tác giáo dục pháp luật, tuyên truyền nội dung về biển, hải đảo và trách nhiệm của học sinh, trong đấu tranh bảo vệ độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ của dân tộc Việt Nam.

5. Nâng cao chất lượng công tác quản lý học sinh, chú trọng công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học, phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, tai nạn thương tích, bạo lực, xâm hại trẻ em.

6. Triển khai có hiệu quả hoạt động câu lạc bộ, tư vấn tâm lý, nghề nghiệp theo Chương trình số 10-CTr/TU ngày 28/4/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Đồng khởi khởi nghiệp và phát triển doanh nghiệp”.

7. Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống, tư tưởng tích cực tiến công, nâng cao tinh thần trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ trong đội ngũ cán bộ, giáo viên.

### **III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

#### **1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng**

1.1. Tiếp tục tổ chức thực hiện Kế hoạch số 838/KH-SGD&ĐT ngày 03/5/2017 của Sở GD&ĐT về việc triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị (khóa XII) và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong ngành giáo dục từ năm 2017 đến năm 2020; Chỉ đạo, hướng dẫn, vận động cán bộ, giáo viên và học sinh tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” lần V-2018 (Trang web Cuộc thi <http://hocvalamtheobac.vn>); Chỉ đạo, hướng dẫn triển khai sử dụng thiết thực bộ tài liệu “Bác Hồ và những bài học về đạo đức lối sống” dành cho học sinh phổ thông trong các hoạt động dạy, học và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; Giới thiệu rộng rãi trang thông tin

về Chủ tịch Hồ Chí Minh (<http://www.hochiminh.vn>) đến cán bộ, giáo viên và học sinh để nghiên cứu, tham khảo học tập và làm theo Bác.

1.2. Tiếp tục thực hiện công tác phát triển Đảng trong học sinh theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 30/5/1998 của Bộ Chính trị (khoá VIII) về "Tăng cường công tác chính trị tư tưởng; củng cố tổ chức đảng, đoàn thể quần chúng và công tác phát triển đảng viên trong trường học".

1.3. Tạo điều kiện để đội ngũ cán bộ phụ trách công tác giáo dục chính trị tư tưởng, giáo dục đạo đức, lối sống, giáo viên chủ nhiệm lớp, giáo viên phụ trách công tác Đoàn, Đội, giáo viên tư vấn tâm lý, tham gia các đợt tập huấn.

1.4. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình chính trị, tư tưởng trong cán bộ, giáo viên và học sinh. Chủ động phát hiện, phối hợp xử lý các vấn đề phức tạp về chính trị, tư tưởng liên quan đến an ninh chính trị xảy ra trong ngành Giáo dục. Chỉ đạo tổ chức hiệu quả hoạt động đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường, cán bộ, nhà giáo với học sinh để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và xử lý kịp thời những vấn đề khó khăn, bức xúc trong học sinh.

## **2. Công tác giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống**

2.1. Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 2444/KH-SGD&ĐT ngày 17/5/2015 của Sở GD&ĐT về kế hoạch thực hiện Quyết định số 1501/QĐ-TTg, Chương trình hành động số 41-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch 4915/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2020; Kế hoạch số 984/KH-SGD&ĐT ngày 28/4/2016 của Sở GD&ĐT về Thực hiện nhiệm vụ trong công tác quản lý nhà nước về thanh niên của ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Bến Tre năm 2016 và định hướng các mục tiêu, giải pháp thực hiện trong giai đoạn 2016-2020; Chương trình số 2608/CTr-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh về Phát triển thanh niên tỉnh Bến Tre đến năm 2020.

- Tiếp tục thực hiện các nội dung của Chỉ thị số 1537/CT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo về nâng cao hiệu quả hoạt động giáo dục cho học sinh.

- Chỉ đạo thành lập bộ phận tư vấn tâm lý cho học sinh trong các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông; bố trí cán bộ, giáo viên chuyên trách (hoặc kiêm nhiệm) làm công tác tư vấn tâm lý. Đa dạng hóa nội dung, xây dựng và nhân rộng mô hình tư vấn tâm lý nhằm triển khai có hiệu quả công tác tư vấn tâm lý trong nhà trường.

2.2. Tiếp tục thực hiện chương trình phối hợp công tác giữa ngành Giáo dục và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm học 2017-2018.

Các cơ sở giáo dục thực hiện đúng chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam theo Quyết định số 13/QĐ-TTg ngày 06/02/2013 của Chính phủ; Thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên Tổng phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh theo Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21/10/2009 của Bộ GD&ĐT quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12/7/2017 của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập,

Thông tư số 05/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp trách nhiệm công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố thống nhất các nội dung và thực hiện ký kết chương trình phối hợp với tổ chức Đoàn cùng cấp về chương trình công tác phối hợp hoạt động trong năm học 2017-2018; phân công đội ngũ kiêm nhiệm triển khai công tác thanh niên và thực hiện chế độ báo cáo đầy đủ.

2.3. Tổ chức hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước trong học sinh; Các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên tổ chức tốt hoạt động “Tuần sinh hoạt tập thể” đầu năm học mới 2017-2018.

2.4. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1082/KH-BGDĐT-TWĐTN ngày 27/11/2014 giữa Bộ GD&ĐT và Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về phối hợp tổ chức các hoạt động giáo dục, hướng dẫn cách sử dụng, khai thác thông tin trên Internet cho thanh, thiếu niên trong trường học với những nội dung, hình thức phù hợp, hiệu quả.

2.5. Tăng cường công tác giáo dục kỹ năng sống, giá trị sống cho học sinh theo Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ GD&ĐT về quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. Triển khai có hiệu quả Chương trình số 137/CTr-BGDĐT- BND ngày 07/3/2017 về việc phối hợp tổ chức triển khai hoạt động giáo dục kỹ năng sống ngoài giờ chính khóa tại các trường tiểu học trên toàn quốc giữa Bộ GD&ĐT và Báo Nhi đồng, Trung ương Đoàn.

2.6. Tiếp tục đẩy mạnh xây dựng môi trường văn hóa trong trường học theo tinh thần Công văn số 282/BGDĐT-CTHSSV ngày 25/01/2017 của Bộ GD&ĐT.

- Các cơ sở giáo dục xây dựng và thực hành quy tắc ứng xử văn hóa đối với cán bộ, nhà giáo và học sinh.

- Các cơ sở giáo dục tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong đơn vị; khuyến khích học sinh tham gia các hoạt động văn hóa nghệ thuật, văn hóa quần chúng, sáng tạo thẩm mỹ như văn học, âm nhạc, hội họa, sân khấu, điện ảnh và các lĩnh vực nghệ thuật khác; chú trọng nâng cao hiệu quả tổ chức các hội thi, liên hoan văn nghệ cho học sinh.

- Tăng cường tổ chức các phòng đọc, tủ sách phụ huynh, tủ sách lớp học,... để tạo điều kiện cho học sinh đọc sách, say mê, yêu quý sách.

- Các nhà trường thành lập các câu lạc bộ sở thích, tài năng, câu lạc bộ tiếng Anh; tổ chức các diễn đàn, tọa đàm và khuyến khích học sinh tham gia nhằm phát triển năng lực, phẩm chất, kỹ năng sống và tạo môi trường tốt cho học sinh nâng cao khả năng sử dụng ngoại ngữ, đặc biệt là tiếng Anh.

2.7. Tăng cường phối hợp nhà trường, gia đình và xã hội trong công tác giáo dục HSSV (theo Chỉ thị số 71/2008/CT-BGDĐT ngày 23/12/2008 của Bộ GD&ĐT).

2.8. Đẩy mạnh việc chăm sóc, tu bổ nghĩa trang liệt sĩ tại địa phương (theo Chương trình 652/CTr-BGDĐT-BLĐTBXH ngày 25/7/2012 của Bộ GD&ĐT và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội).

2.9. Tăng cường công tác tuyên dương, vinh danh các tấm gương học sinh tiêu biểu trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức, tư tưởng, phong cách Hồ Chí Minh; học sinh nghèo vượt khó, tham gia tích cực công tác xã hội, tình nguyện.

2.10. Tiếp tục triển khai Đề án “Thông tin, truyền thông về ứng phó với biến đổi khí hậu và phòng, chống thiên tai trong trường học giai đoạn 2013-2020” theo Quyết định số 329/QĐ-BGDĐT ngày 25/01/2014 của Bộ GD&ĐT.

### **3. Công tác học sinh**

3.1. Tiếp tục triển khai thực hiện Luật trẻ em, Nghị định số 80/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường.

3.2. Tiếp tục thực hiện Chương trình phối hợp với Công an tỉnh về tăng cường công tác giáo dục An toàn giao thông trong trường học. Chỉ đạo các đơn vị chuẩn bị các điều kiện và lực lượng tham gia Cuộc thi “Giao thông học đường” trong học sinh trung học phổ thông. Triển khai bộ tài liệu giáo dục văn hóa giao thông cho học sinh tiểu học.

3.3. Tiếp tục tổ chức thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng chống tội phạm, Chương trình quốc gia phòng, chống tệ nạn ma túy giai đoạn 2016-2020; Chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em giai đoạn 2016-2020, gắn với việc thực hiện các vấn đề cơ bản sau đây:

- Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Quyết định số 46/2007/QĐ-BGDĐT ngày 20/8/2007 của Bộ GD&ĐT).

- Tăng cường phối hợp giữa nhà trường và cơ quan công an trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự trường học theo quy định tại Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT/BCA-BGDĐT ngày 28/8/2015 của Bộ Công an và Bộ GD&ĐT hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội và đấu tranh phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục và các văn bản liên tịch có liên quan.

- Thực hiện Quy định về công tác phòng chống tệ nạn ma túy trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Thông tư số 31/2009/TT-BGDĐT ngày 23/10/2009 của Bộ GD&ĐT).

- Kế hoạch hành động phòng, chống HIV/AIDS của ngành Giáo dục giai đoạn 2012-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 5330/QĐ-BGDĐT ngày 29/11/2011 của Bộ GD&ĐT.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, đặc biệt là thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ tết và các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày toàn dân phòng chống ma túy ngày 26/6/2018.

3.4 Tiếp tục triển khai có hiệu quả các hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật thông qua các hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động ngoại khóa trong nhà trường theo Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao chất lượng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường” đến năm 2021” của Bộ GD&ĐT.

3.5. Tổ chức thực hiện công tác tư vấn, hỗ trợ học sinh, nhất là các học sinh có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức tốt các hoạt động tư vấn hướng nghiệp, tư vấn tuyển sinh đối với học sinh cuối cấp bằng các hoạt động phù hợp.

3.6. Thực hiện đúng chế độ, chính sách đối với học sinh theo quy định.

3.7. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện việc tổ chức mặc đồng phục của học sinh theo Chỉ thị số 1537/CT-BGDĐT ngày 05/5/2014, Thông tư số 26/2009/TT-BGDĐT ngày 30/9/2009 và các văn bản chỉ đạo của Bộ GD&ĐT.

3.8. Tổ chức thực hiện các quy định tại Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BGDĐT-BVHTTDL-BLĐTBXH-BCA ngày 05/5/2016 về việc hướng dẫn thực hiện giáo dục chuyển đổi hành vi về xây dựng gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

3.9. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và thực hiện có hiệu quả các chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã đặc biệt khó khăn theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Sở GD&ĐT phối hợp với các ban, ngành tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân Tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

- Phòng Chính trị tư tưởng phối hợp với các Phòng, Thanh tra Sở theo dõi, kiểm tra, báo cáo Ban Giám đốc Sở các nội dung chỉ đạo.

##### **2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố**

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Phòng), các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố căn cứ các nội dung nêu trên và tình hình thực tế tại đơn vị để xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện.

- Báo cáo sơ kết triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác chính trị, tư tưởng học kỳ I trước ngày 08/01/2018. Báo cáo tổng kết năm học 2017-2018 trước ngày 11/6/2018. Báo cáo đột xuất khi được yêu cầu. Báo cáo gửi về Sở GD&ĐT (qua Phòng Chính trị tư tưởng, email: [phongchinhtritutuong@bentre.edu.vn](mailto:phongchinhtritutuong@bentre.edu.vn); ĐT: 02753.839977).

##### **Nơi nhận:**

- Vụ GDCTHSSV, Bộ GD&ĐT (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);
- Ban GD Sở GD&ĐT (báo cáo);
- VP Sở, Phòng GDTrH, GDTH, GDMN, Thanh tra Sở (phối hợp);
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố (thực hiện);
- Các đơn vị trực thuộc Sở (thực hiện);
- TT GDNN-GDTX các huyện, thành phố (thực hiện);
- Website Sở;
- Lưu: VT, CTTT.





## LỊCH HOẠT ĐỘNG NĂM HỌC 2017-2018

Kèm theo Kế hoạch số 4897/KH-SGD&ĐT ngày 26/9/2017 của Sở GD&ĐT

Thời gian (tháng)	Nội dung công việc của Phòng Chính trị tư tưởng	Ghi chú
8/2017	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổng hợp báo cáo kết quả bồi dưỡng chính trị hè 2017;</li> <li>- Phối hợp Hội Khuyến học tỉnh trao học bổng và xét trợ cấp cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn;</li> <li>- Hướng dẫn hoạt động tuần lễ đầu năm học 2017-2018;</li> <li>- Hướng dẫn sinh hoạt “Tuần lễ công dân - học sinh” năm học 2017-2018;</li> <li>- Tuyên truyền học tập các văn bản chỉ đạo năm học mới.</li> </ul>	
9/2017	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng kế hoạch công tác chính trị tư tưởng năm học 2017-2018;</li> <li>- Chỉ đạo thực hiện pháp luật An toàn giao thông trong toàn ngành; Phối hợp với Phòng Cảnh sát giao thông tổ chức tuyên truyền an toàn giao thông đường bộ trong CBGV, học sinh các trường THPT;</li> <li>- Phối hợp với Tỉnh Đoàn truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên cho học sinh các trường THPT;</li> <li>- Tham gia Đoàn khảo sát của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết và giáo dục lý luận chính trị;</li> <li>- Phối hợp Tỉnh Đoàn tổ chức Chương trình Pháp luật Tuổi 18- Vòng tay yêu thương;</li> <li>- Tổ chức tập huấn chuyên đề “Giáo dục kỹ năng sống và các biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ em”;</li> <li>- Báo cáo tình hình An toàn giao thông quý III, năm 2017;</li> <li>- Tham mưu xây dựng kế hoạch liên tịch giữa Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo với Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về công tác Đoàn - Hội trường học năm học 2017-2018.</li> </ul>	
10/2017	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp với Phòng Cảnh sát giao thông tổ chức tuyên truyền an toàn giao thông đường bộ trong CBGV, học sinh các trường THPT;</li> <li>- Phát động tham gia Hội thi tuyên truyền chủ đề chăm sóc sức khỏe sinh sản và bình đẳng giới cho học sinh năm 2017;</li> <li>- Khảo sát, kiểm tra tình hình thực hiện công tác chính trị tư tưởng năm học 2017-2018 ở các đơn vị.</li> </ul>	
11/2017	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11);</li> <li>- Tổ chức Hội thi tuyên truyền chủ đề chăm sóc sức khỏe sinh sản và bình đẳng giới cho học sinh năm 2017;</li> <li>- Khảo sát, kiểm tra tình hình thực hiện công tác chính trị tư</li> </ul>	

	tướng năm học 2017-2018 ở các đơn vị.	
12/2017	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập QĐND Việt Nam;</li> <li>- Báo cáo tình hình An toàn giao thông năm 2017;</li> <li>- Phối hợp Sở LĐ-TB&amp;XH truyền thông phòng chống tệ nạn ma túy cho học sinh THPT;</li> <li>- Khảo sát, kiểm tra tình hình thực hiện công tác chính trị tư tưởng năm học 2017-2018 ở các đơn vị.</li> </ul>	
01/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền kỷ niệm ngày 17/01 và 03/2;</li> <li>- Xây dựng kế hoạch thực hiện An toàn giao thông năm 2018;</li> <li>- Phối hợp tổ chức Hội thi Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp tỉnh;</li> <li>- Báo cáo sơ kết việc thực hiện công tác chính trị tư tưởng trong học kỳ I năm học 2017-2018.</li> </ul>	
02/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chỉ đạo đảm bảo ANTT, ATGT trong dịp Tết Nguyên Đán;</li> <li>- Phối hợp tổ chức Hội thi Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp tỉnh;</li> <li>- Khảo sát, kiểm tra tình hình thực hiện công tác chính trị tư tưởng năm học 2017-2018 ở các đơn vị.</li> </ul>	
03/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền kỷ niệm ngày 26/3.</li> <li>- Phối hợp tổ chức Hội thi Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi cấp tỉnh;</li> <li>- Báo cáo thực hiện An toàn giao thông quý I, năm 2018;</li> <li>- Phối hợp Sở LĐ-TB&amp;XH truyền thông phòng chống tệ nạn ma túy cho học sinh THPT.</li> </ul>	
04/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền kỷ niệm ngày 30/4; 01/5;</li> <li>- Phối hợp Sở LĐ-TB&amp;XH truyền thông phòng chống tệ nạn ma túy cho học sinh THPT;</li> <li>- Khảo sát, kiểm tra tình hình thực hiện công tác chính trị tư tưởng năm học 2017-2018 ở các đơn vị.</li> </ul>	
05/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phát động trong học sinh thực hiện nghiêm túc trong các kỳ thi (HKII, THPT QG,...)</li> <li>- Tổng hợp báo cáo kết quả năm học 2017-2018;</li> <li>- Xây dựng kế hoạch hoạt động hè năm 2018.</li> </ul>	
06/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổng hợp báo cáo kết quả năm học 2017-2018 về Bộ Giáo dục và Đào tạo.</li> <li>- Báo cáo thực hiện An toàn giao thông quý II, năm 2018;</li> <li>- Phối hợp chỉ đạo tổ chức ngày Quốc tế Thiếu nhi (01/6);</li> <li>- Phối hợp tổ chức các hoạt động hè năm 2018.</li> </ul>	
07/2018	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phối hợp tổ chức các hoạt động hè năm 2018;</li> <li>- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2018.</li> </ul>	